con riferimento temporale al 2° semestre del 2024 (ultimo dato utile disponibile), un valore 

unitario di mercato pari a 1'856,30 €/mq lordo. Quindi, in base alla consistenza in oggetto si è 

determinato, con il metodo diretto, il valore complessivo del bene immobiliare oggetto di 

pignoramento ed è risultato pari a:  

€ 189'303,20 (dicasi euro centottantanovemilatrecentotre/venti).  

11.4 STIMA INDIRETTA INCOME APPROACH DELL’IMMOBILE PIGNORATO 

Poiché i dati di mercato reperiti nella zona di interesse, relativi agli immobili simili a quelli in 

oggetto, non hanno mostrato una grande numerosità, il sottoscritto ha ritenuto opportuno

[...]

Il valore legato alla capitalizzazione del reddito dell’immobile è stato, quindi, determinato nel 

seguente modo: 

V (Valore immobile) = R (Reddito netto annuo medio) / r (saggio di capitalizzazione)n 

V  =  (5'341,20 €/anno)  / (0,033557403)1  = € 159'165,98 

(dicasi euro centocinquantanovemilacentosessantacinque/novantotto). 

La scelta di elaborare due metodi di Stima ha permesso, al sottoscritto Esperto, di effettuare il 

confronto tra i due procedimenti e dal risultato ottenuto è possibile notare che tra i valori dei 

due procedimenti estimativi è risultato uno scostamento inferiore al 15%, a conferma di quanto

[...]

procedura esecutiva sito al piano terra/rialzato di Via San Tommaso n.21 all’interno del “Parco 
San Paolo” di Gigliano in Campania (NA) considerato Lotto Unico, come media delle due analisi 

effettuate, quella diretta e quella indiretta. 

V.M. = [(189'303,20 + 159'165,98) / 2] = [348'469,18 / 2] =  

V.M. = 174'234,59 € (dicasi euro centosettantaquattromiladuecentotrentaquattro/cinquantanove). 

Alla stima del più probabile Valore di Mercato (V.M.), sopra determinato, sono stati applicati degli 

adeguamenti e delle correzioni, come descritto nei quesiti precedenti: 

• ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA (APE) "ai sensi della Legge n.90 del 03/08/2013

[...]

aggiudicazione ed infine per tener conto che la vendita potrà aver luogo mediante rilanci in sede 

di gara, tutto ciò al fine di rendere competitivo l’acquisto in sede di espropriazione forzata: 

: € 173'022,59 – (10% di € 173'022,59) = € 155'720,33 

PREZZO A BASE D’ASTA (in cifra tonda) = € 155'720,00  
(dicasi euro centocinquantacinquemilasettecentoventi/00). 

12. QUESITO N.12: PROCEDERE ALLA VALUTAZIONE DI QUOTA INDIVISA PER GLI IMMOBILI PIGNORATI 

PER LA SOLA QUOTA. 

Nell’atto di pignoramento del bene immobile oggetto della presente relazione di stima sono 

presenti i seguenti diritti reali, per l’intera quota di 1000/1000, relativi alla piena proprietà

[...]

ricade nella Zona B2 “Residenziale di Completamento di 1° grado del PRG vigente”, 
secondo il PROGRAMMA DI FABBRICAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE del 

28/10/1975 n.6795 e le Norme di Attuazione ai sensi della Delibera del Commissario ad ACTA 

n.120 del 06/07/1984. 

PREZZO A BASE D’ASTA (in cifra tonda) = € 155'720,00  

(dicasi euro centocinquantacinquemilasettecentoventi/00). 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO FINALE CON INDICAZIONE DEL NUMERO DI LOTTO,  

DIRITTO POSTO IN VENDITA, DATI IDENTIFICATIVI CATASTALI E VALORE STIMATO  

LOTTO 1: UNICO 

Diritto posto in vendita: Piena Proprietà 

Dati identificativi Catastali C.F.